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Målsætninger 

Nr. Løgum menighedsråds overordnede målsætning er bedst muligt at opfylde menighedsrådsløftets formulering om 

at arbejde for Kirkens liv og vækst 

• I forlængelse af denne overordnede målsætning ønsker Nr. Løgum Menighedsråd at 

Skabe rum for levende Gudstjenester. Der arbejdes bevidst på at gøre sognets Gudstjeneste til et godt og 

meningsfyldt sted at mødes for en bred aldersgruppe 

• Kirkens bygning og udenoms arealer skal være både let tilgængelige og indbydende 

I forlængelse af om- og nybygning at sognefaciliteter i forbindelse med præstegården arbejdes der til stadighed på at 

udnytte de givne rammer, så de bedst muligt opfylder den overordnede målsætning. Derfor står arbejdet på flere 

ben. 

Det er en generel målsætning at satse på at tilgodese børn og børnefamilier. 

Derfor ønskes fortsat mulighed for at: 

• fastholde og videreudvikle koraktivitet, juniorklub m.m. 

• fastholde og videreudvikle et af de nyere satsningsområder med Messy Church med særlig fokus på 

småbørnsfamilier 

• kunne tilbyde og gennemføre babysalmesang 

Et andet ben i arbejdet er bestræbelserne på at give tilbud til en bred målgruppe. 

Derfor ønskes fortsat mulighed for: 

• at afholde litterær læsekreds i samarbejde med nabosogne 

• at fastholde og videreudvikle formiddagscafe 

I bevidsthed om at der er mennesker der ikke nås gennem direkte tilbud ønskes: 

• mere fokus på sognediakoni og besøgstjeneste 

For at gøre både bestående og nye tiltag kendt arbejdes der målbevidst at øges indsatsen omkring PR og 

hjemmeside, samt udnytte øvrige PR-muligheder. 

Disse målsætninger kræver både økonomiske og menneskelige ressourcer, som naturligvis afspejles i budgetter og 

regnskab både på lønsiden og aktivitetssiden. 

Nr. Løgum Menighedsråd bestræber sig under ansvar for menighedsløftet, at forvalte de tildelte midler med rettidig 

omhu. 

 

Særlige indsatsområder (jf. merudgiftsønsker m.v.) 

Bilag 6  Ansøgning fra Nr. Løgum Menighedsråd om driftsforhøjelse. 
Kr.: 89.553,-  til dækning af bl.a. øgede lønudgifter og øgede energiudgifter.   
 
Fra Nr. Løgum menighedsråd ser vi med stor alvor på de nedskæringer der er lagt op til i kommende års budget. Vi 
har naturligvis forståelse for at der i disse tider skal ses meget nøje på forvaltningen af vore midler.  
Derfor har vi også været i gang med øvelsen for at finde besparelser. – Men vi er ikke nået i mål. Vi har fokus på 
energioptimering, men en eventuel besvarelse kan ikke nås i indeværende budget.  
 
Det er vores opfattelse at vi i Nr. Løgum Sogn gennem årene er lykkedes med at få meget kirke ud af de midler vi har. 
– Derom mere nedenfor. 
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Samtidig arbejder vi målrettet på at optimere arbejdsgangene på kirkegården, bl.a. i forbindelse med vinterdækning 
hækklipning m.v. I det forløbne år har vi lykkedes med at holde timetallet på det budgetterede. Men ikke uden at se 
på om arbejdsopgaver har kunnet løses ad frivillig vej, - såsom nedhaling af flag samt låsning af kirkebygningen på 
tidspunkter hvor det ville være løntungt at lade ansatte løse opgaven. – Derudover har flere praktiske opgaver kun 
kunnet løses ved inddragelse af kirkeværge og andre tjenstvillige.  
 
Vi har i en årrække haft stor fokus på at tilbyde alsidige kirkelige aktiviteter for bredden, samtidig med at det ikke må 
gå ud over det vi opfatter som vores kerneydelse, - nemlig søndagsgudstjenesten. En stærk bevidsthed om at de 
aktiviteter vi tilbyder, tilsammen er drevet af en værdi der efter vor opfattelse rammer såvel menighedsrådets løfte 
og forpligtelse til at arbejde for kirkens liv og vækst, - samt præsteløftets forpligtelse til flittig forkyndelse og troligt 
arbejde for ungdommens kristelige oplysning og vejledning. 
 
Det er næppe provstiudvalget ubekendt at vi har en ganske lang række aktiviteter, - men lad os alligevel nævne de 
fleste af dem her.  

• Babysalmesang – Forårets hold har bestået af ca. 10 mødre med babyer. Heraf nogle fra andre sogne der 
ikke har tilbuddet. 

• Børnetjeneste. – Nyeste aktivitet. – Her målrettes på oplysning og kendskab til kirkens rum og fester. 
Børnehavens ældste børn der kommer i kirken 6 x 2 formiddage. 

• Minikonfirmander. Antallet svinger fra hold til hold. – senest startede ca. 10. 

• Kirkekor: ca. 12 kormedlemmer 

• Juniorklub. 24 medlemmer. De seneste måneder har der været en håndfuld ukrainere. -  

• Messy Church  - En månedlig fredag med “højt til loftet gudstjeneste”, aktiviteter og efterfølgende spisning. 
Sidste gang med ca. 50 deltagere. I foråret med tilslutning fra op mod 16 ukrainere. (Aktiviteten tolkes) 

• Formiddagscafe. – En månedlig formiddag med samvær og foredrag. Normalt ca. 30 deltagere. 

• Strikkeklub – hver anden uge.  

• Asylarbejde. – P.T. fokusering på Ukrainere. Med tolkning til søndagsgudstjenesten.  

• – Når behovet har været der, har vi tilbudt tolkning til Farsi.  Efter Gudstjenesten regelmæssige 
frokostsamvær. Ofte dog finansieret og faciliteret af frivillige.  Men efter asyldåb og lignende i kirkens 
lokaler. 

• Halvårlige (jul og påske) specialgudstjenester målrettet handicap syds brugere.  

• Søndagsgudstjenester med i snit omkring 70 deltagere.  

• Hertil kommer naturligvis det årlige konfirmandhold samt menighedsrådets møder. 
 

Alle disse aktiviteter ser vi som værdifulde og meningsgivende. (Mange af dem er en del af en ”fødekæde”)  

Vi bruger en stor % del af vores midler på kirkelige aktiviteter. Vi ser dog ingen mulighed for at reducere lønudgifter 

uden at skære aktiviteter væk, hvilket kan blive konsekvensen uden ekstrabevilling.  - Nogle vil betegne sognet som 

et sogn med en utraditionel profil. Selv mener vi at vi er med til at sikre bredden af tilbud i provstiet.   

PS: Vore menighedslokaler er mange uger i brug 8-11 gange. Udover vore ”egne” arrangementer huser vi bl.a.  

Y´men i Løgumkloster og omegn. Indre Missions møder, Nr. Løgum Seniorer, samt enkelte gange aktiviteter 

arrangeret af Sogneforeningen samt Børnehavens forældreråd.  Vi ønsker at sognets beboere skal opleve de 

faciliteter vi har, og forhåbentligt få lyst til at deltage i de aktiviteter hvor kirken er indbyder, hvilket vi har set 

eksempler på.   

Vi tilbyder IKKE en række koncerter med dyre kunstnere, - Heller ikke foredrag med højt profilerede og 
omkostningstunge foredragsholdere.   – Derfor har vi ikke en sådan konto at skære ned på. 
 
Det er vort håb at provstiudvalget vil se med forståelse på vores situation og bevilliger ovennævnte beløb så vi kan 
bevare vore aktiviteter og drive kirke. 
 
Med venlig hilsen    
Jens Jørgensen (Formand) Lars Birkmose (Næstformand) Bent Oluf Damm (sognepræst) 
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Bilag 7, anlægsønsker: 

 

Kirken kalkes hvert år. 

Hvert andet år er det den lille kalkning og den står for i 2023. 

Pris tilbud indhentet kr. 40.00,- incl. moms 

 

Ny stenbelægning og dræning omkring Nr. Løgum kirke kr. 310.750,- 

 

Egholm Park Ranger multiklipper til kirkegården kr. 374.750,- 

(tilbud vedhæftet som bilag) 

 

 

Supplerende forklaringer til budgettet 

Der er for budget 2023 udmeldt en foreløbig driftsramme fra provstiet. 

Indenfor den udmeldte driftsramme har menighedsrådet selv skulle finde fremskrivning på løn, øvrige udgifter samt 

stigning i forbrugsudgifter.  

Endvidere har menighedsrådet skulle finde en besparelse på kr. 30,- pr. medlem. 

 

Tallene fordeler sig således:  

Besparelse pr. medlem: kr. 33.990,- 

Lønfremskrivning: kr. 37.963,- 

Forbrugsfremskrivning: kr. 51.500,- 

Ialt kr. 123.453,- 
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Side 2

Budget
2023

1  1.667.675  1.832.007,00 1.633.897,01 1.504.512

-1.697.675Driftsudgifter i alt

Ligningsbeløb til drift

 11.888

-57.413

-233.020

 0

-630.169

-157.544

 315.279

-659.304

-180.781

 172.620

-7.967

-55.975

 0

-67.532

-143.279

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

7 -4.478

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

-40.000

-370.750

 376.081

 0

 0

 0

8 Anlægsramme
Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Kirkegård ((83)+(84))
Ligningsbeløb til anlæg ((92)+(93))
Præstebolig mv. ((85)+(86)+(87)+(88))
Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg (91)

B -34.669Resultat af anlæg

C -64.669Årets resultat

E -34.669Heraf til balanceposteringer (=C-A)

 0

 34.669

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

+ Forbrug af frie midler konverteret til anlæg
+ Forbrug af kirkekassens "salg af anlæg m.v."
+ Forbrug af videreførte anlægsmidler tidl. år
+ Forbrug af eksisterende opsparing
Ligningsmidler til afdrag på lån
Ligningsmidler til anlægsopsparing
+ Nye lån
Oplagt i stiftet "salg af anlæg m.v."
Overf. til kirkekasse "salg af anlæg m.v."
Renteindtægter af anlægsopsparing

F  34.669Balanceposteringer (anlæg)

G  0Sum (=E+F)
Tallene i parantes henviser til den 2-cifrede formålskonto, som posten vedrører. Budgettes formålskonti fremgår af de efterfølgende side

-278.545

-787.713

-524.806

 108.678

-210.811

Forbrug af frie midler (jf. bilag 1)
Resultat af drift inklusiv forbrug af frie midler

 30.000

 0

-30.000

Budget
2022

Regnskab
2020

Regnskab
2021

-1.674.512 -1.656.691,87-1.487.387,99

-230.183

-793.302

-552.903

 112.944

-206.416

-242.719,50

-732.842,63

-430.691,11

 94.419,64

-180.286,65

-254.863,23

-720.348,64

-637.393,88

 145.464,41

-194.589,74

 11.800

-54.633

-187.350

 0

-625.743

-167.559

 254.637

-642.994

-164.546

 171.996

-7.593

-51.459

 0

-66.519

-139.897

 4.661,54

-53.045,41

-206.479,36

 0,00

-583.840,34

-136.508,30

 248.502,57

-709.585,28

-176.311,17

 171.768,00

-8.489,90

-17.813,69

 0,00

-65.517,71

-129.072,03

 11.888,20

-37.374,56

-217.233,14

 0,00

-591.792,54

-141.050,09

 312.535,80

-561.540,75

-181.686,16

 172.308,00

-7.475,00

-70.413,36

 0,00

-72.663,85

-107.622,80

-4.652  5.039,21 4.732,26

-170.000  175.315,13 146.509,02

-91.000

-157.000

 248.000

 0

 0

 0

-225.702,50

 0,00

 135.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-96.242,57

-11.250,00

 130.000,03

 0,00

 0,00

 0,00

 0 -90.702,50 22.507,46

-170.000  169.016,48  84.613

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 170.000

 0

2
2
2

3
3
3

4
4
4

5
5
5

6
6
6

* Se gruppe 7 for bevægelserFinansielle poster
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Side 3

Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 1.667.675

-278.545

-787.713

-524.806

 0

-57.413

-630.169

-659.304

 1.667.675

 11.888

 0

 315.279

 1.504.512

-230.183

-793.302

-552.903

 1.832.007,00

-254.863,23

-720.348,64

-637.393,88

 1.633.897,01

-242.719,50

-732.842,63

-430.691,11

 0

-233.020

-157.544

-180.781

 1.667.675

 0

 0

 0

-143.680

-18.000

-116.865

 0

 0

 0

-428.097

-107.847

-19.088

-165.349

-39.144

-6.250

-21.938

 0

-517.166

-7.640

 0

 0

10
11
12

20
21
22
23
24
25

30
31
32
33
34
35
36
37
39

40
41
42
43

 1.633.897,01

 0,00

 0,00

 0,00

-147.750,67

-20.301,70

-67.181,57

 0,00

-7.485,56

 0,00

-406.509,18

-79.961,24

-12.622,60

-203.465,90

-25.552,14

-1.231,57

-3.500,00

 0,00

-430.526,75

-164,36

 0,00

 0,00

 1.802.007,00

 30.000,00

 0,00

 0,00

-146.414,87

-27.085,03

-44.797,56

 0,00

-36.565,77

 0,00

-403.348,47

-73.308,50

-10.705,40

-189.461,78

-41.637,66

-1.225,68

-661,15

 0,00

-619.770,20

-17.623,68

 0,00

 0,00

 1.504.512

 0

 0

 0

-122.673

-20.000

-87.510

 0

 0

 0

-435.866

-106.387

-17.919

-163.575

-36.238

-11.230

-22.087

 0

-539.670

-13.233

 0

 0

Ligningsbeløb til drift
Tillægsbevilling fra 5% midlerne
Ligning til samarbejder

Fælles formål 
Kirkebygning
Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
Sognegård
Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)
Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 
Gudstjeneste og kirkelige handlinger
Kirkelig undervisning
Diakonal virksomhed
Kommunikation
Kirkekor
Kirkekoncerter
Foredrags- og mødevirksomhed
Kontingent til DSUK 

Kirkegården
Kapel/begravelse, urnenedsættelser
Krematorium
Arbejde uden for egen kirkegård

 1.667.675

 0

 0

 0

 11.888

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 293.938

 21.341

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-31.868

 0

-25.545

 0

 0

 0

-390.804

-79.454

-4.565

-93.752

-36.594

-5.000

-20.000

 0

-643.370

-15.934

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-123.700

-18.000

-91.320

 0

 0

 0

-37.293

-28.393

-14.523

-71.597

-2.550

-1.250

-1.938

 0

-167.734

-13.047

 0

 0

Indtægter

Driftsudgifter

-- Budget 2023 heraf --

-- Budget 2023 heraf --

-- Budget 2023 heraf --

-- Budget 2023 heraf --

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

I alt

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021
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Side 4

Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 108.678

-210.811

-4.478

-7.967

-67.532

 0

 172.620

 0

 522

 112.944

-206.416

-4.652

 145.464,41

-194.589,74

 5.039,21

 94.419,64

-180.286,65

 4.732,26

-55.975

-143.279

-5.000

 0

-14.967

 0

 0

 0

 0

 0

 123.645

 0

-81.329

-31.600

-32.980

-8.900

-14.400

 0

-19.532

-10.000

 0

-12.070

 0

 0

 0

 0

-5.000

 522

 0

 0

 0

50
51
52
53
54
55
56
57
58

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
98

70
71
72
73
74
75
76
79

 0,00

-30.500,36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 124.920,00

 0,00

-56.970,46

-31.228,08

-32.829,30

-13.223,08

-13.765,50

 0,00

-18.129,75

-400,00

 0,00

-13.740,48

 0,00

 0,00

 0,00

-4.783,81

 0,00

 347,50

 4.476,82

 4.691,75

 0,00

 0,00

 20.544,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 124.920,00

 0,00

-56.541,84

-39.148,23

-35.435,83

-9.929,77

-13.691,19

 0,00

-17.592,39

-7.641,00

-546,25

-14.063,24

 0,00

 0,00

 0,00

-2.846,20

 0,00

 521,24

 8.780,00

-1.415,83

 0,00

 0

-10.701

 0

 0

 0

 0

 0

 123.645

 0

-71.519

-33.190

-35.280

-10.490

-14.190

 0

-18.519

-10.000

 0

-13.228

 0

 0

 0

-5.000

 0

 348

 0

 0

 0

Fælles formål
Præstebolig 1
Præstebolig 2 
Præstebolig 3 
Præstebolig 4
Præstebolig 5
Funktionærbolig
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme

Fælles formål
Menighedsrådet/provstiudvalget
Personale, inkl. delt medarbejder
Bygning 
Økonomi
Personregistrering - civil
Personregistrering - kirkelig
Efteruddannelse
Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg
Forsikring/Arb. miljørådg./Stiftbidrag (PU)
Udlånt til andet sogn

Renter af stiftslån
Renter af realkredit og andre lån
Øvrige renteudgifter
Renteindt. af likvider (ex. kgd.)
Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)
Kursgevinst/-tab
Momsregulering
Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

 0

 47.700

 0

 0

 0

 0

 0

 124.920

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 522

 0

 0

 0

 0

-7.967

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-15.600

-15.600

-8.400

-8.400

 0

-19.532

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-54.700

 0

 0

 0

 0

 0

-1.275

 0

-81.329

-16.000

-17.380

-500

-6.000

 0

 0

-10.000

 0

-12.070

 0

 0

 0

 0

-5.000

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2023 heraf --

-- Budget 2023 heraf --

-- Budget 2023 heraf --

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021
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